平成 20 年 5 月 8 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

当社子会社（名鉄運輸株式会社）の
業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社であります名鉄運輸株式会社が、平成 20 年 3 月 21 日に公表いたしました平

成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の通期業績予想を別添資料のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件に伴う当社の業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以上

各　　　位

９０７７（名証第２部）

052-935-5721

  当社は、平成20年3月21日に公表した平成20年3月期(平成19年4月1日～平成20年3月31日)の業績予想

を下記のとおり修正いたします。

１．20年3月期連結業績予想数値の修正（平成19年 4月 1日 ～ 平成20年 3月31日）

２．20年3月期個別業績予想数値の修正（平成19年 4月 1日 ～ 平成 20年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

３．上記修正の理由

営業利益

94,000 △ 1,400

売上高

94,427 △ 2,843

427

今回修正予想(Ｂ)

記

代表取締役社長　坂井　昌治

電 話 番 号

900 550

1,024

前回発表予想(Ａ)
（平成 20年 3月 21日 発表）

代 表 者 名

64

(単位：百万円、％)

経常利益

△ 1,443

当期純利益

693

127

△ 73

△ 36.5

62,812

―

当期純利益

平成 20年  5月  8日

名鉄運輸株式会社

取締役財務部長　河原　英穂

平成20年3月期業績予想の修正に関するお知らせ

会 社 名

問 合 せ 先

営業利益

コード番号

△ 2,629

93,562 1,070 5141,341

13.8

124

△ 1,000200

328

△ 188 △ 36 △ 1,629

△ 0.3

593

△ 36.0 ―

増減額(Ｂ－Ａ)

580

143

65,090

売上高 経常利益

0.5 26.0

63,000 100

増減率

前期（平成19年  3月期）実績

前回発表予想(Ａ)
（平成 20年 3月 21日 発表）

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率

前期（平成19年  3月期）実績

　 個別では、売上高、営業利益、経常利益とも前回予想を下回る見込みですが、子会社の業績が好
調なため、連結では売上高、営業利益、経常利益とも前回予想より上回る見込みであります。
　また当期純利益につきましては、当社において当期の業績の悪化や厳しい経営環境を踏まえて繰
延税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産の一部を取崩し、法人税等調整額1,569百万
円を追加計上いたしましたので前回予想を下回る見込みであります。
　                                                                                以　上